posituram eiusdem ecclesie hucusque pertinentem, ita quod de cetero licitum sit capitulo memorato, proventus eiusdem capelle ad suos usus retinere sine nostra vel successorum nostrorum eiusdem ecclesie s. Germani futurorum prepositorum contradictione, salva tamen in omnibus reverencia episcopo diocesano (ſo) et nobis atque successoribus nostris debita ex officio archidiaconatus. Acta sunt hec apud Spiram anno incarnationis dominice M. cc. xviii. indictione VII. (Mit gleicher Tinte, aber von anderer Hand, wahrscheinlich von dem Probst selbst, nach einem leeren Zwischenraum von mehreren Zeilen hinzugefügt): Notandum, quod ego Heinricus prepositus donationem prenotatam capelle in Zudera tali intentione sancto Germano feci, ut anniversarius meus ibidem perpetuo agatur.

Parabolisches Siegel an rothen und grünen Seidenschnüren. Stehender Geistlicher, der ein Buch vor der Brust hält. Umschrift: † S. HEINRICI . PPOSITI . S . GERMANI . IN . SPIRA.

- 40) Das S. Germansstift zu Speier hatte für das Kloster Hirschau Bürgschaft bei dessen jüdischen Gläubigern geleistet, wofür ihm das Kloster den achten Theil seines Zehntens und andere Besitzungen zu Zeutern versetzt. 25. November 1279.

Nos Crafto miseratione divina abbas totusque conventus monasterii Hirsogensis constare volumus universis, presentes litteras inspecturis, quod cum honorabiles viri Willehelmus decanus et capitulum ecclesie s. Germani extra muros Spirenses apud Smerlinum et Jacobum Judeos in civitate Spirensi pro octoginta libris hallens., in quibus eisdem fuimus obligati, se pro nobis et nostro monasterio debitores constituerint principales et fideiussores pro se Judeis dederint memoratis hos, videlicet Gotscalcum juniores, Bernhohum *von der Hohenek*, Johannem dictum Cranchi, et Cennarium cives Spirenses, ut predictis Judeis in festo beati Martini proxime nunc venturo pecunia ipsis debita integre persolvatur, nos volentes decanum et capitulum predictos et eorum fideiussores reddere indempnes et eis plenius satisfieri de pecunia memoria, bona fide promittimus per presentes, quod eisdem pecuniam prenotatam in dicto termino beati Martini cum accessionibus et usuris, si que post dictum terminum accreverit (l. accreverint), integre persolvemus, et ad maiorem certitudinem et cautelam octavam partem decime nostre in Zutra, curtim et alias possessiones nostras ibidem predictis decano et capitulo obligamus,

presentibus promittentes, quod si ipsis in termino statuto, beati Martini videlicet, de pecunia memorata, accessionibus et usuris per nos non fuerit plenarie satisfactum, quod dictam decimam nostram, videlicet octavam partem, ad estimationem et arbitrium bonorum virorum congruam et discretam vendemus decano et capitulo memoratis, et si quatuor viri ad hoc electi in estimatione huiusmodi discordaverint, estimationi et arbitrio discreti viri Gotsalci junioris, consulis Spirensis, stabimus et stare promittimus per presentes. In cuius rei testimonium presentes litteras predictis decano et capitulo dedimus sigillorum nostrorum robore communitas. Datum anno dom. M<sup>o</sup>. cc<sup>o</sup>. lxxix<sup>o</sup>. in vigilia beati Andree apostoli.